
Diário Oficial 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

 
Administração do Exmo. Sr. Governador Robinson Faria 

  
ANO 83 • NÚMERO: 14305 NATAL, 04 DE DEZEMBRO DE 2018 • TERÇA-FEIRA 

  
 

PORTARIA Nº 595/2018-GDPGE 

  
O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas 

atribuições legais previstas no art. 9º, inciso XI, da Lei Complementar Estadual nº 251, de 7 de julho de 2003 e 

no art. 100 da Lei Complementar Federal nº 80/94; 

  
RESOLVE: 
  

Art. 1º. D E S I G N A R o Defensor Público RODOLPHO PENNA LIMA RODRIGUES, matrícula 

nº 214.594-4, para participar da 9ª Edição da Ação Social “Registrar é Legal”, em Macaíba/RN, no dia 15 de 

dezembro de 2018, das 09h às 16h, na Capela de Santa Luzia, situada na Rua Santa Luzia, s/n, Cajazeiras. 
  

Publique-se. Cumpra-se. 

  
Gabinete do Defensor Público-Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal, aos três dias do mês de 

dezembro de dois mil e dezoito. 

  

Marcus Vinicius Soares Alves 
Defensor Público-Geral do Estado Rio Grande do Norte 

  

  

 
 

  



Diário Oficial 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

 
Administração do Exmo. Sr. Governador Robinson Faria 

  
ANO 83 • NÚMERO: 14305 NATAL, 04 DE DEZEMBRO DE 2018 • TERÇA-FEIRA  

  
  

Portaria nº 594/2018 - GDPGE 

  
O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das suas 

atribuições legais, que lhe conferem os artigos 97-A, incisos III e IV, e 99, § 1º, ambos da Lei Complementar 

Federal de nº 80/1994, 
  

RESOLVE: 
  
Art. 1º. C O N V O C A R os membros natos, bem como os eleitos e respectivos suplentes do Conselho 

Superior da Defensoria Pública do Estado para participar da 9ª SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DO ANO DE 

2018, a realizar-se no dia 07 de dezembro de 2018, às 09h, na sede da Defensoria Pública do Estado do Rio 

Grande do Norte, situada à Avenida Duque de Caxias, nº 102-104, Ribeira, Natal/RN. 

- Processo nº 1.639/2018. Assunto: Concurso de Promoção. Interessada: Defensoria Pública do Estado do RN. 
- Processo nº 1.839/2018. Assunto: Concurso de Promoção. Interessado: Mateus Queiroz Lopes de Melo 

Martins. 

- Processo nº 1.847/2018. Assunto: Concurso de Promoção. Interessada: Gabrielle Carvalho Ribeiro. 
- Processo nº 1.848/2018. Assunto: Concurso de Promoção. Interessada: Taiana Josviak D’avila. 

- Processo nº 1.849/2018. Assunto: Concurso de Promoção. Interessado: Daniel Vinicius Silva Dutra. 
- Processo nº 1.850/2018. Assunto: Concurso de Promoção. Interessada: Anna Paula Pinto Cavalcante 

Andrade. 
- Processo nº 1.851/2018. Assunto: Concurso de Promoção. Interessada: Jarina Ravanessa Silva A. Fontenele. 

- Processo nº 1.852/2018. Assunto: Concurso de Promoção. Interessado: Rodolpho Penna Lima Rodrigues. 
- Processo nº 1.865/2018. Assunto: Concurso de Promoção. Interessada: Paula Vasconcelos de Melo Braz. 
- Processo nº 1.866/2018. Assunto: Concurso de Promoção. Interessada: Beatriz Macedo Delgado. 
- Processo nº 1.867/2018. Assunto: Concurso de Promoção. Interessado: André Gomes de Lima. 

- Processo nº 1.868/2018. Assunto: Concurso de Promoção. Interessada: Lídia Rocha Mesquita Nóbrega. 
- Processo nº 1.869/2018. Assunto. Concurso de Promoção. Interessado: Francisco Sidney de Castro Ribeiro 

Feijão. 
- Processo nº 1.870/2018. Assunto. Concurso de Promoção. Interessado: José Eduardo Brasil Louro da 

Silveira. 

- Processo nº 1.871/2018. Assunto: Concurso de Promoção. Interessada: Luana Karla de Araújo Dantas. 
- Processo nº 1.872/2018. Assunto: Concurso de Promoção. Interessada: Simone Carlos Maia Pinto. 

Art. 2º. COMUNICAR à Associação dos Defensores Públicos do Estado do Rio Grande do Norte da realização 

da referida sessão, tendo em vista o seu direito a assento e voz no Conselho Superior da Defensoria Pública do 

Estado. 
Art. 3º. A U T O R I Z A R os membros convocados a se afastarem das atribuições ordinárias, bem como a 

solicitar o adiamento de audiências judiciais para cumprimento do disposto no art. 1º. 

Publique-se. Cumpra-se. 
Gabinete do Defensor Público-Geral do Estado, em Natal, aos três dias do mês de dezembro do ano de dois mil 

e dezoito. 
  

Marcus Vinicius Soares Alves 
Defensor Público-Geral do Estado do Rio Grande do Norte 

 
 


